ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 сентября 2020 года                    № 108/766

О результатах выборов Губернатора Ленинградской области

 13 сентября 2020 года

В соответствии со статьями 63, 66 областного закона от 29 июня 2012

года № 54-оз «О выборах Губернатора Ленинградской области» и на

основании протокола Избирательной комиссии Ленинградской области от

16 сентября 2020 года о результатах выборов Губернатора Ленинградской

области

Избирательная комиссия Ленинградской области постановляет:

1. Признать выборы Губернатора Ленинградской области 13 сентября

2020 года состоявшимися и действительными.

2. Считать избранным на должность Губернатора Ленинградской

области Дрозденко Александра Юрьевича, получившего 585831 голосов

избирателей, что составляет 83,61 процента, то есть более половины голосов

избирателей, принявших участие в голосовании.

3. Вручить Дрозденко А.Ю. удостоверение об избрании Губернатором

Ленинградской области установленного образца.

4. Опубликовать в газете «Вести» настоящее постановление

Избирательной комиссии Ленинградской области о результатах выборов

Губернатора Ленинградской области.

5. Опубликовать в сетевом издании «Бюллетень Избирательной

комиссии Ленинградской области» настоящее постановление, протокол

Избирательной комиссии Ленинградской области о результатах  выборов

Губернатора Ленинградской области, сводную таблицу Избирательной

комиссии Ленинградской области о результатах выборов Губернатора

Ленинградской области, а также полные данные о результатах выборов

Губернатора Ленинградской области.

6. Территориальным избирательным комиссиям не позднее 14 октября

2020 года опубликовать в официальном печатном органе муниципального

района, городского округа данные, содержащиеся в протоколах

соответствующей территориальной избирательной комиссии и участковых

избирательных комиссий об итогах голосования, на основании которых

определялись итоги голосовании на соответствующей территории.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Избирательной комиссии Ленинградской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя Избирательной комиссии Ленинградской области

М.Е. Лебединского

Председатель
Избирательной комиссии
Ленинградской области                                                               М.Е. Лебединский

Секретарь

Избирательной комиссии
Ленинградской области                                                               С.А. Паршиков

Экземпляр № 1

Выборы Губернатора Ленинградской области

13 сентября 2020 года

ПРОТОКОЛ
Избирательной комиссии Ленинградской области

о результатах выборов Губернатора Ленинградской области

Число территориальных избирательных комиссий  18

Число протоколов территориальных избирательных комиссий об итогах голосования, на основании

которых составлен данный протокол  18

Число цифровых избирательных участков 28

После предварительной проверки правильности составления протоколов территориальных избирательных

комиссий об итогах голосования, Избирательная комиссия Ленинградской области путем суммирования

данных, содержащихся в указанных протоколах территориальных избирательных комиссий, о п р е д е л и л

а:

1 Число избирателей, внесенных в список на момент окончания

голосования
1 3 6 1 0 6 2

2 Число бюллетеней, полученных участковой избирательной

комиссией
1 1 1 9 5 2 4

3 Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим

досрочно
0 3 9 9 4 0 5

4 Число бюллетеней, выданных избирателям в помещении для

голосования в день голосования
0 2 7 1 0 1 5

5 Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне

помещения для голосования в день голосования
0 0 3 0 7 9 2

6 Число погашенных бюллетеней 0 4 1 8 3 1 2

7 Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для

голосования
0 4 2 9 9 5 9

8 Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для

голосования
0 2 7 0 7 4 1

9 Число недействительных бюллетеней 0 0 1 0 2 0 6

10 Число действительных бюллетеней 0 6 9 0 4 9 4

11 Число утраченных бюллетеней 0 0 0 0 0 0 0

12 Число бюллетеней, не учтенных при получении 0 0 0 0 0 0 0

Фамилии, имена и отчества внесенных в избирательный бюллетень

зарегистрированных кандидатов

Число голосов

избирателей, поданных за

каждого

зарегистрированного

кандидата

13 Габитов Александр Фирович 0 0 2 1 4 2 5

14 Дрозденко Александр Юрьевич 0 5 8 5 8 3 1

15 Лебедев Андрей Ярославович 0 0 5 1 1 9 3

16 Перминов Александр Александрович 0 0 3 2 0 4 5

Число избирателей, принявших участие в выборах

  абсолютное: 701212

 в процентах: 51,52%

В соответствии с частью 4 статьи 63 областного закона "О выборах Губернатора Ленинградской области"

Дрозденко Александр Юрьевич, получивший 83,61 процентов голосов избирателей, принявших участие в

голосовании, признан избранным Губернатором Ленинградской области.

Председатель

избирательной комиссии

Ленинградской области
Лебединский М.Е.

подпись

(фамилия, инициалы)  (подпись либо причина отсутствия, отметка об

особом мнении)

Заместитель председателя
Макаров И.И.

подпись

Секретарь Паршиков С.А.
 подпись

Член комиссии Александров П.В.
 подпись

 Голованов С.И.
 подпись

 Замятин Ф.Г.

полномочия приостановлены

 Леонтьева Н.А.

подпись

 Мамаев Ю.В.

подпись

 Миронова В.Л.

подпись

 Нехвядович Э.А.

подпись

 Носов М.И.

подпись

 Седов Д.С.

полномочия приостановлены

 Сезоненко С.В.

подпись

 Филаткин А.А.

подпись

М.П.         Протокол подписан 16 сентября 2020 года в 11 часов 00 минут

Экземпляр №  1

Лист № 1  Всего листов 4

Выборы Губернатора Ленинградской области

13 сентября 2020 года

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА
Избирательной комиссии Ленинградской области

о результатах выборов Губернатора Ленинградской области

Число территориальных избирательных комиссий 18

Число протоколов территориальных избирательных комиссий об итогах голосования, на основании которых составлен

протокол Избирательной комиссии Ленинградской области о результатах выборов 18

Число цифровых избирательных участков 28

Данные протоколов территориальных

избирательных комиссий

Б
о

к
си

то
го

р
ск

ая

В
о

л
о

со
в
ск

ая

В
о

л
х

о
в
ск

ая

В
се

в
о

л
о

ж
ск

ая

В
ы

б
о

р
гс

к
ая

Г
ат

ч
и

н
ск

ая

1 Число избирателей, внесенных в список на момент

окончания голосования 040771 033966 065397 285958 141782 160777

2 Число бюллетеней, полученных участковой

избирательной комиссией 034260 028190 055555 228010 121030 137540

3 Число бюллетеней, выданных избирателям,

проголосовавшим досрочно 013710 011782 015748 079562 035341 055638

4 Число бюллетеней, выданных избирателям в

помещении для голосования в день голосования 007836 005480 008765 069855 039063 029597

5 Число бюллетеней, выданных избирателям,

проголосовавшим вне помещения для голосования в

день голосования
001571 001286 001390 001316 001763 003868

6 Число погашенных бюллетеней
011143 009642 029652 077277 044863 048437

7 Число бюллетеней, содержащихся в переносных

ящиках для голосования 015281 013065 017137 080876 036969 059505

8 Число бюллетеней, содержащихся в стационарных

ящиках для голосования 007836 005478 008763 069541 039062 029587

9 Число недействительных бюллетеней
000519 000232 000607 001031 001152 001022

10 Число действительных бюллетеней
022598 018311 025293 149386 074879 088070

11 Число утраченных бюллетеней
000000 000000 000000 000000 000000 000000

12 Число бюллетеней, не учтенных при получении
000000 000000 000000 000000 000000 000000

Фамилии, имена и отчества

внесенных в избирательный бюллетень

зарегистрированных кандидатов

Число голосов избирателей, поданных за каждого зарегистрированного

кандидата

13 Габитов Александр Фирович
000500 000356 000919 005049 002766 002213

14 Дрозденко Александр Юрьевич
020123 016635 021072 123895 063309 074228

15 Лебедев Андрей Ярославович
001091 000672 001813 014830 004516 008139

16 Перминов Александр Александрович
000884 000648 001489 005612 004288 003490

Председатель

Избирательной комиссии Ленинградской области Лебединский М.Е. подпись

Секретарь Паршиков С.А. подпись

МП

Сводная таблица составлена 16 сентября 2020 года

Экземпляр №  1

Лист № 2  Всего листов 4

Выборы Губернатора Ленинградской области

13 сентября 2020 года

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА
Избирательной комиссии Ленинградской области

о результатах выборов Губернатора Ленинградской области

Число территориальных избирательных комиссий 18

Число протоколов территориальных избирательных комиссий об итогах голосования, на основании которых составлен

протокол Избирательной комиссии Ленинградской области о результатах выборов 18

Число цифровых избирательных участков 28

Данные протоколов территориальных

избирательных комиссий

К
и

н
ги

се
п

п
ск

ая

К
и

р
и

ш
ск

ая

К
и

р
о

в
ск

ая

Л
о

д
ей

н
о

п
о

л
ьс

к
ая

Л
о

м
о

н
о

со
в
ск

ая

Л
у

ж
ск

ая

1 Число избирателей, внесенных в список на момент

окончания голосования 061741 046909 075322 023245 063080 059975

2 Число бюллетеней, полученных участковой

избирательной комиссией 051720 042600 063500 018845 051320 048990

3 Число бюллетеней, выданных избирателям,

проголосовавшим досрочно 015317 011609 021644 008551 019378 018783

4 Число бюллетеней, выданных избирателям в

помещении для голосования в день голосования 014548 006065 011746 004784 009249 007746

5 Число бюллетеней, выданных избирателям,

проголосовавшим вне помещения для голосования в

день голосования
002745 000705 001139 001928 002023 002080

6 Число погашенных бюллетеней
019110 024221 028971 003582 020670 020381

7 Число бюллетеней, содержащихся в переносных

ящиках для голосования 018062 012311 022773 010479 021401 020863

8 Число бюллетеней, содержащихся в стационарных

ящиках для голосования 014545 006064 011743 004784 009246 007746

9 Число недействительных бюллетеней
000632 000533 000561 000312 000525 000458

10 Число действительных бюллетеней
031975 017842 033955 014951 030122 028151

11 Число утраченных бюллетеней
000000 000000 000000 000000 000000 000000

12 Число бюллетеней, не учтенных при получении
000000 000000 000000 000000 000000 000000

Фамилии, имена и отчества

внесенных в избирательный бюллетень

зарегистрированных кандидатов

Число голосов избирателей, поданных за каждого зарегистрированного

кандидата

13 Габитов Александр Фирович
001074 000767 001427 000484 000996 001059

14 Дрозденко Александр Юрьевич
026768 014213 028238 013108 025819 023906

15 Лебедев Андрей Ярославович
002249 001463 002433 000682 001715 001918

16 Перминов Александр Александрович
001884 001399 001857 000677 001592 001268

Председатель

Избирательной комиссии Ленинградской области Лебединский М.Е. подпись

Секретарь Паршиков С.А. подпись

МП

Сводная таблица составлена 16 сентября 2020 года

Экземпляр №  1

Лист № 3  Всего листов 4

Выборы Губернатора Ленинградской области

13 сентября 2020 года

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА
Избирательной комиссии Ленинградской области

о результатах выборов Губернатора Ленинградской области

Число территориальных избирательных комиссий 18

Число протоколов территориальных избирательных комиссий об итогах голосования, на основании которых составлен

протокол Избирательной комиссии Ленинградской области о результатах выборов 18

Число цифровых избирательных участков 28

Данные протоколов территориальных

избирательных комиссий

П
о

д
п

о
р

о
ж

ск
ая

П
р

и
о

зе
р

ск
ая

С
л
ан

ц
ев

ск
ая

С
о

сн
о

в
о

б
о

р
ск

ая
 г

о
р

о
д

ск
ая

Т
и

х
в
и

н
ск

ая

Т
о

сн
ен

ск
ая

1 Число избирателей, внесенных в список на момент

окончания голосования 024265 044102 035998 049785 056629 091267

2 Число бюллетеней, полученных участковой

избирательной комиссией 020960 035800 029176 039800 041883 070300

3 Число бюллетеней, выданных избирателям,

проголосовавшим досрочно 008413 016295 013537 010765 011118 032214

4 Число бюллетеней, выданных избирателям в

помещении для голосования в день голосования 004729 007544 008383 006563 006004 023013

5 Число бюллетеней, выданных избирателям,

проголосовавшим вне помещения для голосования в

день голосования
001159 000802 000488 000094 003629 002806

6 Число погашенных бюллетеней
006659 011159 006768 022378 021132 012267

7 Число бюллетеней, содержащихся в переносных

ящиках для голосования 009573 017094 013950 010859 014741 035020

8 Число бюллетеней, содержащихся в стационарных

ящиках для голосования 004728 007546 008458 006552 006004 023013

9 Число недействительных бюллетеней
000310 000353 000348 000478 000442 000691

10 Число действительных бюллетеней
013991 024287 022060 016933 020303 057342

11 Число утраченных бюллетеней
000000 000000 000000 000000 000000 000000

12 Число бюллетеней, не учтенных при получении
000000 000000 000000 000000 000000 000000

Фамилии, имена и отчества

внесенных в избирательный бюллетень

зарегистрированных кандидатов

Число голосов избирателей, поданных за каждого зарегистрированного

кандидата

13 Габитов Александр Фирович
000463 000330 000706 000581 000736 000989

14 Дрозденко Александр Юрьевич
012010 022821 018360 013157 016970 051187

15 Лебедев Андрей Ярославович
000813 000601 002089 001002 001389 003766

16 Перминов Александр Александрович
000705 000535 000905 002193 001208 001400

Председатель

Избирательной комиссии Ленинградской области Лебединский М.Е. подпись

Секретарь Паршиков С.А. подпись

МП

Сводная таблица составлена 16 сентября 2020 года

Экземпляр №  1

Лист № 4  Всего листов 4

Выборы Губернатора Ленинградской области

13 сентября 2020 года

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА
Избирательной комиссии Ленинградской области

о результатах выборов Губернатора Ленинградской области

Число территориальных избирательных комиссий 18

Число протоколов территориальных избирательных комиссий об итогах голосования, на основании которых

составлен протокол Избирательной комиссии Ленинградской области о результатах выборов 18

Число цифровых избирательных участков 28

Данные протоколов территориальных

избирательных комиссий

Ц
и

ф
р

о
в
ы

е
и

зб
и

р
ат

ел
ь
н

ы
е

у
ч
ас

тк
и

И
т
о
г
о

    1 Число избирателей, внесенных в список на момент

окончания голосования 000093 1361062

    2 Число бюллетеней, полученных участковой

избирательной комиссией 000045 1119524

    3 Число бюллетеней, выданных избирателям,

проголосовавшим досрочно 000000 0399405

    4 Число бюллетеней, выданных избирателям в

помещении для голосования в день голосования 000045 0271015

    5 Число бюллетеней, выданных избирателям,

проголосовавшим вне помещения для голосования в

день голосования
000000 0030792

    6 Число погашенных бюллетеней
000000 0418312

    7 Число бюллетеней, содержащихся в переносных

ящиках для голосования 000000 0429959

    8 Число бюллетеней, содержащихся в стационарных

ящиках для голосования 000045 0270741

    9 Число недействительных бюллетеней
000000 0010206

    10 Число действительных бюллетеней
000045 0690494

    11 Число утраченных бюллетеней
000000 0000000

    12 Число бюллетеней, не учтенных при получении
000000 0000000

Фамилии, имена и отчества

внесенных в избирательный бюллетень

зарегистрированных кандидатов

Число голосов

избирателей, поданных

за каждого

зарегистрированного

кандидата

    13 Габитов Александр Фирович
000010 0021425

    14 Дрозденко Александр Юрьевич
000012 0585831

    15 Лебедев Андрей Ярославович
000012 0051193

    16 Перминов Александр Александрович
000011 0032045

Председатель

Избирательной комиссии Ленинградской области Лебединский М.Е. подпись

Секретарь Паршиков С.А. подпись

МП

Сводная таблица составлена 16 сентября 2020 года